[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 16ª Sessão Solene – 29/09/2017 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA – ANO I
Aos vinte e nove (29) dias do mês de setembro (09), do ano dois mil e dezessete (2017), às dezenove horas e trinta minutos (19h30), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene em Homenagem ao Expofight Jacareí – Festival de Artes Marciais, em conformidade com a Lei Municipal nº 5.948/2015 e o Requerimento protocolado nº 408/17, os Vereadores: LUCIMAR PONCIANO, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL e ADERBAL SODRÉ. ...........

......................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade consta no livro de presenças.

......................................................................................................................................

A Sessão teve a Presidência da Vereadora LUCIMAR PONCIANO – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos juntamente com as seguintes autoridades: Vice-Prefeito EDGARD SASAKI – representando o Prefeito Municipal Izaías José de Santana; Senhor MARCELO ALEXANDRE BUSTAMANTE FORTES – Secretário de Esportes e Recreação da Prefeitura Municipal de Jacareí; e Vereador FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL – Autor da Lei Municipal que criou a Semana do Artista Marcial “Expofight Jacareí”.

Registramos a composição da Comissão de Mestres de Artes Marciais de Jacareí: CARLOS MACHUCA (HAPKIDO); JOSUÉ JOSÉ LEMES (KICKIBOXING); NARCISO ROBERTO DA SILVA (CAPOEIRA); ORIVALDO LEITE RAMOS (KUNG FU); PAULO GRAÇA (JUDÔ); e SÉRGIO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR (TAEKWONDO). ..............
......................................................................................................................................
Execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino de Jacareí. .......................................

Leitura da Lei Municipal nº 5.948/15 e exibição de vídeo sobre os homenageados. ..

......................................................................................................................................
Os Diplomas de Honra ao Mérito foram entregues pelos membros da Mesa aos homenageados, na ordem alfabética de seus nomes: ................................................

TAEKWONDO: GRÃO MESTRE JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS – O MESTRE BETO

CAPOEIRA: NARCISO ROBERTO DA SILVA – O MESTRE NARCISO

KUNG FU: ORIVALDO LEITE RAMOS – O PROFESSOR RAMOS

JUDÔ: MESTRE PAULO GRAÇA

KICKBOXING: ROBSON APARECIDO PIMENTEL – O PROFESSOR ROBSON

HAPKIDO: SANDRO DE ALMEIDA ROSSI

ORADORES: Vereador FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL – Autor da Lei Municipal que criou a Semana do Artista Marcial “Expofight Jacareí”; Senhor MARCELO ALEXANDRE BUSTAMANTE FORTES – Secretário Municipal de Esportes e Recreação; Vice-Prefeito EDGARD SASAKI; Vereadora LUCIMAR PONCIANO – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí; MESTRE PAULO GRAÇA – sorteado para falar em nome da Comissão dos Mestres de Artes Marciais de Jacareí; MESTRE JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS – em nome dos homenageados.

......................................................................................................................................
Em seguida, a Presidência declarou encerrada a Sessão. ............................................

......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ....................................................
LUCIMAR PONCIANO
Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 6 de outubro de 2017. ................................................
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br